
 

Smlouva 

o správě veřejného pohřebiště 

 
  Město Rýmařov, se sídlem nám. Míru 1, Rýmařov, IČO: 00296317 zastoupené ing. Petrem 

Kloudou, starostou, dále jen „provozovatel", 
 

a 

Městské služby Rýmařov, s.r.o., 
se sídlem Palackého 11, Rýmařov, IČO 60320613 , zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ostravě –oddíl C, vložka 11655, zastoupená ing. Luďkem Šimkem, 
jednatelem společnosti, dále jen „správce", 

uzavírají dále uvedeného dne, měsíce a roku následující smlouvu 
o správě veřejného pohřebiště 

Předmětem této smlouvy je zajištění provozování veřejného pohřebiště podle ustanovení § 18 odst. 
1 a 2 zákona č.256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů, v platném znění, dále jen 
„zákon", činností a prací, které se označují jako správa. 

Veřejné pohřebiště leží ve městě Rýmařov na parc. č. 1325/0 v k. ú. Rýmařov, parc. č. 552/0 v 
k. ú. Jamartice a parc. č. 77/0 v k.ú. Janovice. Citované pozemky jsou zapsány v katastru nemovi tostí 
vedeném Katastrálním úřadem v Bruntále na l istu vlastnictví  pro město Rýmařov. 

Čl. H. 
Správce se touto smlouvou zavazuje, že bude při správě veřejného pohřebiště postupovat v 

souladu s Řádem veřejného pohřebiště v městě Rýmařov, který obsahuje v podstatě jeho veškerá 
práva i  povinnosti  správce při  výkonu této činnosti .  Práva a povinnosti  z této smlouvy, jejichž 
adresátem je provozovatel pohřebiště, jsou upravena v tomtéž dokumentu. Oba účastníci této smlouvy 
jsou zavázáni poskytovat si při plnění svých úkolů na tomto úseku vzájemnou součinnost. Řád 
veřejného pohřebiště pro město Rýmařov byl vydám opatřením Rady města Rýmařov ze dne 26.8. 
2002 (usnesení RM č. 2001/79/02 písm. a) a je nedílnou součástí této smlouvy. 

Čl. III. 
Provozovatel se zavazuje platit správci veřejného pohřebiště částku ve výši 25.619,- Kč 

včetně DPH (slovy: dvacetpěttisícšestsetdevatenáct korun) za každý měsíc trvání smlouvy. Částka 
odměny za správu je splatná v adrese správce vždy do posledního dne v kalendářním měsíci. 



 

 
                                                               Čl.IV. 
Provozovatel vykonává kontrolu nad činností správce a zároveň je povinen poskytovat 

správci při výkonu jeho činnosti potřebnou součinnost. Tato součinnost je nezbytná pro     
řádné fungování veřejného pohřebiště, zejména se povinnost součinnosti týká otázek spojených se 
vznikem závazkového vztahu mezi provozovatelem pohřebiště a nájemcem hrobového místa. 

 
Či.V.  

    Za porušení jednotlivých povinností plynoucích z této smlouvy si smluvní strany sjednávají1 ~ 

smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč. Pokuta je splatná k rukám oprávněného do 15-ti dnů od 
okamžiku, kdy povinného oprávněný k jejímu zaplacení písmeně vyzve. Zaplacení smluvní 
pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla porušením stanovených 
povinností. 
 

ČI. VI. 
Na důkaz vážné a svobodné vůle smluvních stran uzavřít smlouvu právě uvedeného 

znění připojují smluvní strany své podpisy. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
Pro její ukončení platí výpovědní lhůta shodná jak pro provozovatele tak i správce a trvá 
shodně 3 měsíce. Výpovědní lhůta začíná běžet v měsíci, který následuje po měsíci, v 
němž byla výpověď doručena jejímu adresátu. 
 

ČI. VII. 
Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, každý s platností originálu. Každá 
smluvní strana obdrží dvě písemná vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a 
účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Její nedílnou součástí je platný 
Řád veřejného pohřebiště pro město Rýmařov. 

V Rýmařově dne...........                                                      V Rýmařově dne…………… 

Provozovatel: 

Ing. Petr Klouda 
starosta města 

Správce: 

Ing. Luděk Šimko 
jednatel společnosti 

2 


